
ŠKOLNÍ TORNÁDO, PASKOVSKÁ 110/46, 720 00  OSTRAVA - HRABOVÁ

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS



STRANA 2 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Úvodník a další návrhy titulní 
strany školního časopisu našich 
žáků

Milí čtenáři, příznivci našeho
časopisu,
 
dostává se k Vám další číslo
časopisu, které si klade za cíl
informovat Vás o dění ve škole
i mimo školu.
 
Jako obvykle zde najdete
zajímavé informace, rozhovory
s žáky naší školy a tipy na letní
prázdninové dny.
 
Věříme, že si každý najde
v časopise to, co ho zajímá,
a stráví s ním příjemné chvíle.
Zároveň všem přejeme krásné
letní prázdniny, plno nových
zážitků i kamarádů.
 
 
Redakční tým
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autorka titulní strany:
Aneta Fiedorová VIII. B



STRANA 3 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Ocenili jsme ve spolupráci se 
SRPŠ vzorné žáky
Pro letošní školní rok jsme
ve spolupráci se SRPŠ zavedli
u příležitosti předání vysvědčení
ocenění žáků, kteří jsou
pro ostatní příkladem. Cílem je
motivovat žáky k slušnému
chování a k respektování
školního řádu.
U příležitosti předání výpisu
z vysvědčení za 1. pololetí
školního roku ocenili třídní
učitelé II. stupně za příkladné
slušné chování a plnění školních
povinností tyto žáky:
6. A – Filip Novák, Lucie
Lišková, Anna Nitrová
6. B – Nikola Hořínková
 

7. A – Jakub Maixner, Jakub
Oroš, Patrik Kubeša, Ludmila
Vášová
7. B – Vojtěch Kaštovský,
Magdaléna Bočánková, Markéta
Uvírová
8. A – Anežka Chlupatá, Bára
Hranická
8. B – Aneta Fiedorová, Johana
Rožnovská, Vojtěch Fiala
9. A – Michaela Hořínková,
Dominik Kret, Jiří Stark
9. B – Tobiáš Špaček, Vanesa
Krátká, Matyáš Janeček
 
Za třídní učitele II. stupně Mgr.
Martin Němec



STRANA 4 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Světová škola

Tento rok bylo téma světové
školy zaměřeno na lidi se
zrakovým postižením.
Uspořádána byla spousta akcí
jak pro veřejnost, tak i pro naše
nejmenší žáky. Do konce měsíce
dubna jsme mohli odevzdávat
výkresy na téma: ,,Oko je
do duše okno“, anebo
vypracované slohové práce,
ve kterých jsme se zamýšleli
nad příslovími.
Navštívili jsme také
TyfloCentrum, společnost, která
pomáhá nevidomým a zrakově
postiženým. Dozvěděli jsme se
informace ze života nevidomých
a vyzkoušeli si pomůcky
pro usnadnění jejich postižení.
 
 

Naučili jsme se chodit se
slepeckou holí a bezpečně
převádět slepého přes cestu,
zkoušeli jsme psát Braillovým
písmem a mnoho dalšího.
V květnu byl uspořádán běh
na podporu zrakově postižených.
Děkujeme všem, co si přišli
zasoutěžit a umístili se
na stupních vítězů.
Tento rok se vydařil a doufáme,
že ten další bude stejně úspěšný,
anebo úspěšnější.
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová VIII. A

Strach má velké oči - vítězná 
literární práce 2. stupně

 
 
Všichni se stresují, nacvičují,
pobíhají okolo, neví, co mají
dělat, ale nakonec to bude
sranda. Budeme na to všichni
vzpomínat s pocitem štěstí a ne
strachu. Podobné rčení je, že
někdo dělá z komára velblouda.
Třeba přijímačky, nikdo neví,
na jakou školu se přihlásit,
nebo na co se více učit. Jakmile
skončí přijímací období, tak se
nad tím všichni zamyslí a řeknou
si: „Nebylo to tak hrozné.“
 
O rčení „Strach má velké oči“ si
myslím, že je pravdivé, ale
nesmí nás ovládat. Souhlasíte se
mnou?
 
Bára Hranická VIII. A

Může mít vůbec strach velké
oči? Popravdě vlastně ano.
V očích našich blízkých
dokážeme číst. Vyčteme štěstí,
bolest, lásku, ale taky strach,
který se nedá zamaskovat. Oči
jsou takové zrcadlo do naší duše
a mysli.
 
Proč vlastně velké oči? Myslím
si, že čím více se bojíme
a stresujeme z nějaké maličkosti,
tím větší naše oči budou. Tím
větší bude strach, který se
buduje v naší mysli, který
nedokážeme ovládnout.
Kdybych měla mluvit
za všechny, tak velké oči budou,
jsou a byly symbolem strachu.
Kdybych měla v pantomimě
znázornit strach, tak první věc,
co udělám, je, že vykulím oči co
nejvíce, aby šlo poznat, že se
vážně bojím. Domnívám se, že
by všichni poznali můj strach
v očích.
 
Co je pro mě strach? Co je
strach pro všechny lidi
na planetě? Každý si může
strach vyložit jinak.
Pro pana farmáře je strach,
když mu umírá polovina
dobytka na farmě. Pro umělce,

když neví, co má nakreslit.
Pro faráře, když nikdo nepřijde
na bohoslužbu. Pro žáka, když je
pět testů za den a nestihl se
naučit. Ale všechny lidi
na planetě spojuje jediná forma
strachu. Strach, že přijdeme o ty
nejbližší lidi, které máme, že
přijdeme o naši rodinu, přátele
i domácí mazlíčky. To máme
všichni stejné.
 
Jak vypadá vůbec můj strach?
Vím, že každý si představuje
podobu strachu jinak. Dle mého
názoru je to malý démon, který
žije v mojí hlavě. Vždy, když se
nudí, tak vykoukne a já se začnu
strachovat o běžné věci.
Například – jestli jsem zamkla
hlavní dveře, jestli jsem
neztratila peněženku a klíče
v autobuse. Ale ten malý
démonek z toho má srandu.
 
Co teda znamená rčení „Strach
má velké oči“? Podle mého
názoru to znamená, že se něčeho
bojíme tak moc, že ani nedokážu
myslet na to, co se děje okolo
mě. Mám velkou paniku
a nevím, jestli to dám. Třeba
anglické divadlo na ozdravném
pobytu.



STRANA 5 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Vítězná literární práce 1. stupně

Básně žáků
Na ozdravném pobytu měli žáci
7. - 9. ročníku v rámci projektu
VODA vymyslet básničku, kde
se budou objevovat tato slova –
KAPKA, VODA, MOŘE,
DÉŠŤ. Zde je ukázka, co
vytvořili.
 
CHUŤ NA OVOCE
Jednoho dne na mě spadla
kapka,
když jsem zrovna sbírala jabka.
Cítila jsem se kvůli ní jako
u moře,
až mi z toho bylo velmi dobře.
Moje oči byly plné vody,
dostala jsem chuť na jahody.
V dáli jsem zahlédla velký déšť,
šla jsem proto navštívit
Budapešť.
 
VOLÍ VÝLET
Kapka deště padá dolů,
dopadla na stádo volů.
Volové všude okolo,
hodně vody na ně kapalo.
Volové se naštvali,
do moře se schovali.
V moři je nechtěli,
a proto na souš odjeli.
Na souši se jim dařilo,
pak zas pršet začalo,
a to voly dostalo!
 

VODA
Něco průhledného,
něco kapalného,
něco zajímavého.
Ano, to je ta naše voda.
V této době je voda hravá,
má účel něco snést,
něco, čemu se říká déšť.
Kapka, cože?
Ano, i ona plní moře.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VODA JE FAJN
Včera jsem byl u moře,
viděl jsem tam úhoře.
V moři je hodně vody,
přivedlo mě to do pohody
a mám rád jahody.
Bůh na mě z nebe déšť seslal,
z pohody mě rychle dostal.
Z nebe na mě spadla kapka,
jahoda je hodně sladká.
Když se vody napiju,
další den na Zemi přežiju.
Vodu já mám hodně rád,
je to můj dobrý kamarád.
 
 
NESMYSLNÉ POČASÍ,
RÁNO SE VYČASÍ
Kapka stéká po stromě,
žáci sedí u ohně.
Dívám se sám na moře
a u toho si dávám kuře.
Vodu točím,
ráno močím.
Déšť mám rád
a jdu …… ( si hrát ).
 
BLEDÁ MATKA
Z nebe spadla modrá kapka,
chytila ji moje matka.
Řekla: „ Déšť už brzo přijde.“
Já na to : „ Konečně to vyjde.“
Voda v moři se zvedá,
moje matka je celá bledá.
Přiběhla tu babička,
chyběla jí kytička.
 
Zpracovala Mgr. A. Opletalová



STRANA 6 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Ozdravný pobyt žáků  
 
A co zaujalo na ozdravném
pobytu v Novém Hrozenkově
pana učitele Martina Němce? 
 
- ztratil se batoh na vlakovém
nádraží a našel se u řezníka
- odpověď na otázku - jmenuj
zvíře žijící ve stoce? - kráva
- logopedické cvičení -
kameraman dokameramanoval
- hláška - tady vaří lépe než
ve škole
- role v anglicky hraném divadle
- macecha se zlobí

V únoru, březnu a dubnu se žáci
zúčastnili ozdravného pobytu,
konkrétně 2., 3. a 6. třídy vyjely
na horskou chatu Liptov
na Ostravici, čtvrťáci a páťáci
pobývali na hotelu Paramon
v Suché Rudné v Jeseníkách a 7.
- 9. třída trávila ozdravný pobyt
v Novém Hrozenkově
v horském hotelu Permoník.
A jak žáci těch 14 dní prožili?
Přečtěte si jejich komentáře,
postřehy, které vystihují vše.
 
6. třída –
 
- Bylo to tam skvělé, klidně
bych tam zůstala ještě týden.
Obědy byly dobré, najedla jsem
se. Bavily mne aktivity – Harry
Potter víkend, Lysá hora
nebo výlet na Šanci nebo na
bazén.
- Líbilo se mi prostředí a také
budova, ve které jsme byli
ubytováni. Jídlo bylo na úrovni
luxusní restaurace.
- Úžasná prohlídka a ochutnávka
v Marlence, z které se šlo
rovnou na Frýdecký zámek
s prohlídkou a besedou o hadech
ČR.
- Jsem ráda, že jsem vyšla
na Lysou horu. Počasí vyšlo.
Nahoře jsme se mohli občerstvit
a dobít energii. Skvělý den.
- Místo abych brečela cestou
tam, tak jsem brečela cestou
zpátky. Zůstala bych tam klidně
ještě týden. Nikdy na ty zážitky
nezapomenu.
- Diskotéky byly nejlepší, které
jsem kdy měla, ale museli jsme
jít brzo spát.
- Tento ozdravný pobyt byl
zatím nejlepší ze všech. Byla
tam kupa srandy a sportovních
aktivit ( fotbal, vybíjená,
sportovní hala).
- Jsem rád, že tam se mnou byli
kamarádi.
 
7. - 9. třída –
 
- Hotel byl na krásném místě,
kolem lesy a pole.
- Zbožňovala jsem snídaně, byly
švédské stoly, vždy jsem si
dávala jogurt. Opravdu tam
dobře vařili.
- Ozdravný pobyt byl super.
Hodně srandy, někdy makačka,
až mne bolely nohy. Hodnotím
10 z 10.
- Programy byly super a sešli se
strašně fajn lidi a učitelé. Jen
mne mrzelo, že jsme nelyžovali.
- Každý den jsme chodili
na krátké zdravotní procházky,
které se změnily v túry.
- Nejvíc se mi líbil celodenní
výlet do Vsetína, do Zlína a do
Velkých Karlovic.

- Ve Vsetíně jsme měli
přednášku o templářích a poté šli
do hvězdárny, kde nám
ukazovali přístroje na měření
počasí. Ve Vsetíně jsme si také
upekli svačinu.
- Moc jsem si užila výlet
do Zlína, kde jsme navštívili
filmové ateliéry a kde jsme
vytvářeli vlastní animace.
- Moc jsem si užila výlet
na Kohútku, měli jsme hrozně
zablácené boty a všude byla
mlha.
- Líbil se mi celodenní projekt
VODA, kde jsme se dověděli
spoustu informací o vodě
a skládali jsme i básničku
o vodě.
- Nejlepší aktivita bylo střílení
ze vzduchovky a práce s pájkou.
Taky se mi hodně líbilo anglické
divadlo, kde jsme nacvičovali
Popelku.
Převážně se mi líbily turnaje,
které se pořádaly – turnaj v ping
– pongu, v piškvorkách,
v šachách a další sportovní
aktivity. Dokonce mne bavil
turnaj ve fotbale, který normálně
nemusím.
Vše bylo fajn. Našli jsme si nové
kamarády a získali spoustu
společných zážitků.
 
Zpracovala Mgr. A. Opletalová
 
Liptov
 
Druhé a třetí ročníky trávily
ozdravný pobyt v malebném
prostředí Beskyd. Navzdory
proměnlivému počasí si žáci
užili bohatý program. Navštívili
jsme dřevěné sochy v Ostravici,
chodili jsme na bazén na hotel
Sepetná. V pondělí jsme oslavili
Den Země. Dopoledne jsme
strávili únikovou hrou a těšili
jsme se na odpoledne, kdy
k nám na besedu přijeli včelaři
Mirek a Věrka z Dolní Lomné.
Dozvěděli jsme se spoustu
zajímavostí ze života včel, viděli
jsme pomůcky důležité pro chov
včel, vyrobili si svíčku z vosku
a ochutnali lahodný med. Máme
za sebou návštěvu kina
ve Frýdlantu nad Ostravicí.
Podnikli jsme celodenní výlet
na Pustevny spojený
s hledačkou. Co myslíte, stavěli
jsme i sněhuláky? Kdo
odpověděl, že ano, má pravdu.
 
Zpracovala Mgr. Petra Nytrová
 
 
 
 
 
 
 



STRANA 7 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Fotoreportáž - Jak jsme prožili 
ozdravný pobyt



STRANA 8 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Anglické 
rodiny z 
pohledu žáků

 
 
Rodina z pohledu Jakuba
Maixnera:
 
 
Rodina byla hodná a také velmi
ochotná splnit naše požadavky,
např. neměli problém nám půjčit
deštník, pláštěnku apod.
Ubytováni jsme byli v malém
pokojíčku, měli jsme společnou
toaletu a koupelnu. Na jídlo
jsme měli polotovary a balené
pečivo, někdy nám rodina skvěle
uvařila. Brali nás na procházky
k moři, komunikovali s námi
v jednom kuse a po večerech
jsme hráli společenské hry.

Letos v květnu se opět
uskutečnil vzdělávací zájezd
do Anglie. Ubytováni jsme byli
v hostitelských rodinách a my
vám přinášíme postřehy žáků
z těchto rodin.
 
Rodina z pohledu Anežky
Chlupaté:
Hostitelská rodina byla
společenská a přátelská.
Ubytovaných nás bylo 9
společně v třípatrovém rodinném
domě. Ke všem se chovali
vlídně. Skvěle vařili a pečlivě se
starali o naše pohodlí. Chyběla
mi pouze větší komunikace
a společné aktivity, třeba
procházka. Rodinu hodnotím
9/10.



STRANA 9 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Naši deváťáci - co mi škola dala 
a vzala
Žáci IX. A a IX. B odpovídali
na otázku: „ Co vám základní
škola dala a co vám vzala?“
 
IX. A
Myslím si, že mi škola dala
dobré kamarády, ať už ze třídy
nebo z jiných tříd. Dala mi
ponaučení do života, naučila
mne brzo vstávat, podívala jsem
se na různá místa. ZŠ mi ale
vzala volný čas, který jsem
mohla trávit jinak.
M. Hladíková
Podle mě mi škola dala spoustu
dobrých kamarádů, se kterými se
budu bavit i potom, co odejdu
ze základky. Dala mi mnoho
zážitků, které jsme všichni spolu
prožili. Naučila mne řešit
problémy, které se mohou
vyskytnout v životě. Díky škole
jsem se naučila základní
vědomosti a dovednosti, které by
člověk měl umět. Na druhou
stranu mi škola vzala čas na mé
zájmy. Čím jsem byla starší, tím
jsem se musela víc učit,
a proto jsem měla měně času.
M. Hořínková
 
 

Dala mi - znalosti, přátele,
oblíbené učitele, rozhled
pro budoucnost, hodně skvělých
výletů, vtipné příhody,
vysvědčení.
Vzala mi – volný čas, spánkový
režim, nervy.
K. Fajnor
 
 
 
IX. B
 
Škola mi dala kamarády,
kamarádky a taky moji první
lásku. Dala mi taky spoustu
informací, zajímavostí, ale
nejvíce si vážím toho, že mi dala
touhu. Touhu poznat svět, různá
místa, kultury, země, jazyky…
Žákyně IX. B

Představujeme Dominika Kreta z 
IX. A

Jak dlouho se věnuješ tanci
a proč jsi vlastně začal?
Začínal jsem zhruba ve 4 letech.
Už od mala jsem tančil
na všechno, ať už to byly zvuky
nebo hudba. Mamce přišla škoda
nevyužít toho, že mě to tak baví,
a tak mě přihlásila do kroužku.
 
Slyšela jsem, že prý trénuješ
děti, je to tak?
Někdy ano. Mamka bývala
trenérka taneční skupiny
Step4U, pomáhal jsem jí
s choreografiemi. Pak na chvíli
přestala, ale plánuje se k tomu
zase znovu vrátit.
 
V kolika skupinách jsi tančil?
Nejdéle v Beat Up Ostrava
a Funky Beat.
 
 
 

Která z nich je za tebe lepší
a proč?
Určitě Funky Beat. Myslím si,
že je tam lepší kolektiv a taky
jsem se tam v tanci hodně
posunul.
 
 
Předpokládám, že už jsi
na několika soutěžích byl.
Jaké jsou zatím největší
úspěchy?
MČR v Praze a v Brně. Potom
určitě ME v Chorvatsku, kde
jsme se se dvěma skupinami
umístili první. A pak MS
v Portugalsku, kde jsme se
umístili šestí, ale asi z 22 týmů,
což je za mě úspěch.
 
A největší zážitek?
Nejvíce mě baví cestování
do cizích zemí na soutěže, jako
bylo Chorvatsko a Portugalsko.
Ty zážitky jak z cesty, tak
ze samotného místa a ze soutěží
jsou nezapomenutelné.
 
Viktorie Svobodová IX. B

IX. B
 
Škola mi určitě dala zážitky,
které jsem prožila ve třídě i na
výletech, potom různé soutěže
a divadelní představení.
Když jsem v 8. třídě přišla
do této školy, tak jsem získala
opravdové kamarády. Celkově
devítiletá etapa života na ZŠ
byla krásná, i přes občasné
neshody. Mí spolužáci i žáci
z ostatních tříd mi budou chybět.
Základní škola mi vzala nejvíce
můj čas a místo v hlavě na pro
mne důležitější věci.
Nikola Ferková
 
Dala mi – zkušenosti, oporu
v některých lidech, zážitky
z výletů, z ozdravných pobytů,
ze školy…a pevné nervy
 
Vzala mi – pár hodin spánku
Viktorie Svobodová
 
Zpracovala Mgr. Alexandra
Opletalová



STRANA 10 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Volejbalistka Michaela 
Hořínková
Rozhovor s Michaelou
Hořínkovou z IX. A.
Co tě přivedlo k volejbalu
a jak dlouho ho hraješ?
Začala jsem ho hrát asi před 5
nebo 6 lety a v té době mě
k tomu dostala kamarádka.
Máš nějaký vzor
nebo inspiraci ve světě
volejbalu?
Kateřina Valková. Chtěla bych
umět nahrávat jako ona.
Jak vypadá tvůj běžný
tréninkový den?
Prvně se rozběháme
a protáhneme, pak se jdou starty
a po startech máme většinou
medicinbaly. Potom se jdeme
rozházet a rozpinkat. Potom
jdeme k síti se rozskákat a tam
skáčeme na smeč a blok. Pak
jdou nahrávačky nahrávat
na smeč a smečuje se a k tomu
se i blokuje. Pak jdeme trénovat
podání, a když zbude čas
a trenér má dobrou náladu, tak
hrajeme. Když má špatnou, tak
pořád běháme, skáčeme schody
a tak podobně.
 
 
 
 

Jaký máš vztah s ostatními
v týmu?
S holkami máme dobrý vztah
a vždycky se s nimi dá domluvit.
Holky jsou hodně fajn a milé.
S některými si asi rozumím víc,
ale bavíme se tak nějak všechny.
Jak je podle tebe důležitá
týmová spolupráce?
Týmová práce je podle mě
hodně důležitá. Když někdo
udělá tu samou chybu, snažíme
si navzájem pomoct, aby ten
člověk tu chybu neudělal znovu.
Radíme si, kam má kdo
smečovat a podobně. Každá se
snažíme, aby holky dostaly co
nejlepší přihrávky a holky
na smeči nebo na bloku nejlepší
nahrávku, aby to neměly těžké.
Musíme se navzájem
podporovat.
 
Jakub Maixner VII. A

Hokejista Adam Chyba

Rozhovor s hokejistou Adamem
Chybou ze VII. B.
 
Za jaký tým hraješ?
 
Hraju za MSK Orlová.
 
Kdo je tvůj hokejový vzor?
 
Asi Connor Bedard, který hraje
za Chicago Blackhawks.
 
 

V jaké nejlepší lize si hrál?
 
Liga starších žáku za A tým
Vítkovice.
 
Jak často míváš zápasy?
 
1x až 2x týdně.
 
Kolik nejvíce gólů jsi dal
v jednom zápase?
 
Podle mě tak 4 góly určitě.
 
Z jaké největší dálky jsi dal
gól?
 
Od modré čáry tak cca 20 metrů.
 
Václav Nytra VII. A

Tip na výlet - Luhačovice

Lázeňské městečko Luhačovice
leží ve Zlínském kraji. Protéká
jím řeka Horní Olšava, zvaná
také Šťávnice, na jejímž toku se
asi 2 km od centra lázní nachází
přehrada. Vyvěrá zde 16
léčivých minerálních pramenů,
z nichž nejznámější jsou
Vincentka, pramen Dr.
Šťastného, Ottovka, Aloiska
a minerální pramen Sv. Josefa,
který mi osobně chutnal nejvíce.
 
 
V lázních se nachází několik
budov ve stylu lidové secese,
nejhezčí a nejznámější je
Jurkovičův dům. Tento známý
architekt je mimo jiné i autor
budov na Pustevnách Libušín
a Maměnka. Krásná budova je
i Dům Bedřicha Smetany
architekta Emila Králíka
v secesním slohu s kubistickými
prvky, před nímž se nachází
Bruselská fontána.
 

V centru Luhačovic najdeme
nově zrekonstruovanou
kolonádu a přilehlý park.
Krásnou procházkou se dá dojít
až na přehradu, kde je v letních
měsících super koupání.
U přehrady je i malý aquapark,
lanové hřiště a kemp.
 
 
Z Luhačovic se dá zajet na výlet
do Zlína, kde je úžasná Zoo.
 
 
Marie Šimíková V. B



STRANA 11 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Nejen o florbale s Markem 
Unuckou

Otázky pro Marka Unucku.
 
 
Jak se máš?
Mám se dobře.
 
 
 
Jaký je tvůj oblíbený sport?
Florbal.
 
 
 
Provozuješ ho závodně?
Ano, hraju za Vítkovice.
 
 
 
Jaké jsou tvé největší úspěchy
ve sportu?
 
V roce 2018 jsem dostal cenu
za nejproduktivnějšího hráče
turnaje.
 
 
 
Umíš prohrávat?
Ano, ale musel jsem se to naučit.
 
 
 
Čeho bys chtěl ve sportovní
kariéře dosáhnout a co tě
k tomu motivuje?
 
Chtěl bych hrát za českou
reprezentaci a motivuje mě
k tomu florbalista Filip Forman.

 
 
 
Byl někdy nějaký okamžik,
kdy jsi chtěl s florbalem
skončit?
Ano, když jsme prohráli zápas
o postup do finále v Praze.
 
 
 
Chtěl jsi vždy hrát florbal
nebo se ti líbil i jiný sport?
Ano, líbil se mi ještě fotbal.
 
 
 
Jaký je tvůj idol?
Filip Forman – český
reprezentant ve florbalu.
 
 
 
Jaké je tvoje oblíbené jídlo
a pití?
Mám rád špagety a na pití vodu.
 
 
 
 
 
 
Jaká je tvoje oblíbená
písnička?
C'est La Vie.
 
 
 
Máš nebo měl jsi nějakou
přezdívku? Pokud ano, jakou?
Švýcar – vymysleli mi ji
spoluhráči, protože jsem nosil
brýle na ochranu.
 
 
 
Čeho se nejvíc bojíš?
Prohraného finále.
 
 
 
Jakou bys chtěl mít
superschopnost?
Být nejrychlejší.
 
 
 
Rok bez sportu
nebo sociálních sítí?
Bez sociálních sítí.
 
 
 
Čtení knih nebo hraní her?
Hraní her.
 
 
 
Dávat nebo přijímat?
Přijímat.
 

 
Peníze nebo sláva?
Sláva.
 
 
 
Prosím doplň větu:
Když je mi nejhůř, tak… si
pustím filmy.
 
 
 
Prosím doplň větu:
Momentálně se nejvíc těším
na… další turnaje a doufám, že
budou úspěšné.
 
 
 
Adam Chyba, VII. B



STRANA 12 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Léto
Když k nám léto přichází,
 
starosti hned odchází.
 
Bazény, aquaparky
 
a v peněžence nic.
 
Zkrátka nemůžu si přát víc.
 
A že je léto jenom 3 měsíce,
 
musíme si ho užívat, co nejvíce.
 
Marie Šimíková, V. B

Na co zajít o prázdninách do 
kina
Určitě se už všichni těšíte
na letní prázdniny.
 
Spousta zábavy, výletů a hlavně
volného času. Pokud Vám ale
dojdou nápady, tak si třeba
můžete zajít do kina.
 
Tady je ochutnávka toho, co
bude v létě v kině. Jedná se
o výběr z různých žánrů.

Fly me to the Moon – Vezmi mě 
na Měsíc
Start: 2024-07-11
 
Žánr: romantická komedie
 
Komedie, která divákům umožní
nahlédnout do zákulisí agentury
NASA v době příprav
historického přistání na Měsíci.
Zajistit úspěch celé mise je už
tak dost náročné a vedoucí
pozemního řízení mise Cole
Davis má proto plné ruce práce.

Na scéně se nicméně objevuje
marketingová kouzelnice Kelly
Jonesová, která byla z vyšších
míst pověřena úkolem napravit
nepříliš příznivý názor veřejnosti
na celou vesmírnou agenturu.

Deadpool & Wolverine
Start: 2024-07-25
 
Žánr: komiksové filmy
 
Stručný nástin obsahu je
poměrně jednoduchý: Ze zranění
se zotavující Wolverine potká
upovídaného Deadpoola a oba
dva superhrdinové spojí své síly,
aby porazili společného
nepřítele, kterým v tomto
případě zřejmě bude záporačka
Cassandra Nova.

Blink Twice  -   Tiché znamení
Start: 2024-08-22
 
Žánr: thrillery
 
Frida je mladá servírka z Los
Angeles, která se zajímá
o podnikatele Slatera Kinga.
Na vysněné dovolené na jeho
soukromém ostrově se začnou
dít podivné věci. Frida bude
muset odhalit pravdu, pokud
chce vyváznout živá.

Já, padouch 4
Start: 2024-07-04
 
Žánr: animované filmy, rodinná
komedie
 
Bývalý mistr zločinu Gru, dnes
elitní člen Protipadoušské ligy,
se vrací po sedmi letech do akce,
aby čelil novému nepříteli –
šílenci jménem Maxime Le Mal
a jeho všehoschopné přítelkyni
Valentině.
To ovšem není zdaleka jediný
problém, se kterým se musí Gru
vypořádat.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová VIII. A

Lidé z pohledu zvířat



STRANA 13 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Nápověda - doplň přísloví:
 
Dvakrát...
 
Hlad...
 
Ranní...
 
Jablko...
 
Co na srdci...



STRANA 14 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO 2. POLOLETÍ 2024, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Anglický jazyk - projekt Green 
city 8. třída

Fotovzpomínka - Náš bývalý žák 
Maxim Smertenko úspěšný v 
soutěži TGM

Děkujeme, že jste dočetli vydání 
našeho časopisu až do konce

Vedoucí redakce:
Mgr. Alexandra Opletalová
a Mgr. Martin Němec
Na obsahu časopisu se podíleli:
Václav Nytra, Jakub Maixner,
Viktorie Svobodová, Karolína
Stekerová, Anežka Chlupatá,
Adam Chyba, Marie Šimíková,
Bára Hranická, Ema Sojková


